Prefeitura do Município de Vila Pavão
Estado do Espírito Santo                     C NPJ 36.350.346/0001-67

Rua Travessa Pavão, 80 – Centro – Vila Pavão – ES – CEP 29843-000
TeleFax (27) 3753-1022 – E-mail: vilapavao@vilapavao.es.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002088/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017 / 2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0017

TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (ECT).

Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 002088/2025, referente
à INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, embasado no Parecer conclusivo da Assessoria Jurídica, nos
termos do inciso I, do art. 74 da Lei nº 14.133/2021, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento
ora escolhido em favor da empresa EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS,
inscrito no CNPJ nº 34.028.316/0012-66, no valor total estimado de R$ 12.000,00 (doze mil
reais), para a contratação pretendida em referência, em consequência, fica convocada a
proponente para assinatura do instrumento de contrato, aceitar ou retirar o instrumento
equivalente.

Vila Pavão/ES, 01 de outubro 2025.

João Trancoso
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 42b4234d-faa7-488a-b79d-fdf1ca8e082a
Juntada de Documentos Nº 004466/2025

Pág. 58

002088/2025

Assinado por JOAO TRANCOSO 007.***.***-**
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
01/10/2025 10:09:05

263
DOM/ES - Edição Nº2.858

quinta-feira, 2 de Outubro de 2025

Venda Nova do Imigrante

Aviso de Licitação

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante
em cumprimento ao disposto no artigo 35, do
Decreto Municipal nº 4.689/2024, na competência
de Órgão Gerenciador, torna público que realizará
registro de preço pelo prazo de 12 meses, para o
seguinte objeto:

1. AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DE MATERIAIS
NAS UNIDADES DE SAÚDE PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Na modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço
por item/lote.

Os órgãos interessados em participar do referido
registro de preço, deverão acessar o site da
prefeitura (https://vendanova.es.gov.br/site/index.
php) na guia de licitações para ter acesso à relação
completa de itens, em até 8 (oito) dias úteis após
esta publicação, para preenchimento do Pedido de
Compra, referente a adesão manifestada no prazo
indicado acima.

Esclarecimentos poderão ser obtidos no Setor de
Licitação/Compras, situada na Av. Evandi Américo
Comarela, nº 385 CEP 29.375-000 - Venda Nova
do Imigrante e pelos telefones (28) 3546-1188
ramal 252 e (28) 99972-3299, no e-mail licitacao@
vendanova.es.gov.br/ ou compras@vendanova.
es.gov.br.

Venda Nova do Imigrante, 01 de outubro de 2025.

_________________________
HELEN DOLORES DELPUPO MOYSES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1643734

Vila Pavão

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0029
PROCESSO Nº 002112/2025

OBJETO: contratação de empresa para locações
de impressoras multifuncionais (monocromáticas e
coloridas), incluindo peças e assistência técnica com
manutenção preventivas e corretivas, destinado
ao atendimento das secretarias municipais de Vila
Pavão/ES.
Licitação com itens exclusivos para ME, EPP e
MEI.
ABERTURA: 15/10/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua

Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através do site oficial do município
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 01/10/2025.

João Victor Oliveira Furtado Agente de
Contratação

Protocolo 1643751

Inexigibilidade de Licitação

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002088/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA
PAVÃO/ES.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (ECT).
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 059.

Vila Pavão, ES, 01/10/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1643465

Câmaras

Anchieta

Aviso de Licitação

Pregão Eletrônico nº 19/2025
Proc. Administrativo nº 3527/2025

2025.007L0200001.01.0020
A Câmara Municipal de Anchieta, por meio de seu
Agente de Contratações e equipe de apoio torna
público a realização de licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item,
conforme a Lei 14.133/21, objetivando a Aquisição
de 35 nobreaks de 600VA, classificados como
material permanente/equipamento, para atender as
demandas da Câmara Municipal de Anchieta. Abertura
da sessão: às 09:01 horas do dia 16 de outubro
de 2025 na página www.portaldecompraspublicas.
com.br. O Edital poderá ser retirado no PNCP ou no
site www.camaraanchieta.es.gov.br
Anchieta, 01 de outubro de 2025.

Felippe W. Dias Taylor
Agente de Contratações

Protocolo 1644084

Usuario
Realce

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 2 de Outubro de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PONTA A PONTA E SUPORTE TÉCNICO
ESPECIALIZADO.
Data sessão pública: 08/10/2025. Horário da
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o
aviso disponível na plataforma, no Portal da
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600011.09.0002

São Mateus, 01/10/2025.
Leandro Tagliate Tedesco

Secretário Mun. de Comunicação
Protocolo 1643610

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0029
PROCESSO Nº 002112/2025

OBJETO: contratação de empresa para locações
de impressoras multifuncionais (monocromáticas
e coloridas), incluindo peças e assistência técnica
com manutenção preventivas e corretivas,
destinado ao atendimento das secretarias
municipais de Vila Pavão/ES.
Licitação com itens exclusivos para ME, EPP
e MEI.
ABERTURA: 15/10/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel.
(27) 3753-1022 e/ou através do site oficial do
município www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico
de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/
cadastro/.

Vila Pavão/ES, 01/10/2025.

João Victor Oliveira Furtado Agente de
Contratação

Protocolo 1643752

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
002088/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.10.0017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA PAVÃO/ES.
CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE
CORREIOS E TELEGRAFOS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS (ECT).
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00.
RECURSOS FINANCEIROS:
Fichas - 059.

Vila Pavão, ES, 01/10/2025.

JOÃO TRANCOSO
Prefeito Municipal

Protocolo 1643466

Câmaras

Castelo

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 02/2025
Processo nº 255/2025
Órgão: Câmara Municipal de Castelo - ES.
ID CidadES/TCE-ES:
2025.018L0200001.01.0003.
Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de combustível (gasolina comum)

Nos termos da Lei Federal nº 14.133/21, o
Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Câmara
Municipal de Castelo/ES comunicam que na
sessão pública do dia 1º de outubro de 2025
julgou a proposta e a habilitação da participante
do Pregão Eletrônico acima referido. A íntegra
do relatório da sessão consta no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP),
endereço eletrônico https://pncp.gov.br/app/
editais/28403574000120/2025/45. Empresa
vencedora: PEISINO E FREZZA LTDA. Item 01
(único) Valor global: R$ 44.814,00.

Jedson Silva Neves
Pregoeiro

Protocolo 1643581

Ecoporanga

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA NA
MODALIDADE DISPENSA FÍSICA Nº 008/2025
(PROCESSO CME/ES Nº 10.448/2025)
A Câmara Municipal De Ecoporanga/ES, através
de seu Agente de Contratação, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do
Decreto Legislativo nº 030, de 22 de fevereiro
de 2024 e Decreto Legislativo nº 107, de 19
de novembro de 2024 e demais legislações
aplicáveis, torna público, aos interessados, que
realizará Contratação Direta na Modalidade
Dispensa Física nº 007/2025, com critério de
julgamento e seleção da melhor proposta de
menor preço global, na hipótese do art. 75,
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º
de abril de 2021.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente
(PAPEL SULFITE A4), na cor branca, destinado a
impressões e cópias em geral para reabastecer
o estoque do Almoxarifado da Câmara Municipal
de Ecoporanga/ES, por um período de 12 (doze)
meses.
ID TCEES: 2025.025L0200001.09.0008
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$
26.363,00 (Vinte e seis mil e trezentos e
sessenta e três reais)
DATA LIMITE E HORÁRIO DE ENVIO/ENTREGA
DA PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO:
De 03/10/2025 às 08:00 horas
Até 09/10/2025 às 09:00 horas
Endereço eletrônico para envio: licitacao@
camaraecoporanga.es.gov.br
Endereço para entrega via Protocolo: Avenida
Milton Motta, nº 741, Centro, Ecoporanga/ES
-  CEP 29.850-000.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Outubro de 2025 às 21:52:01 Código de Autenticação: 733cb13b

Usuario
Realce